Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os Vereadores ao final assinados REITERAM A INDICAÇÃO N.º 36/2016,

encaminhada ao Poder Executivo em 21/02/2017, solicitando ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, após a realização dos estudos que se fizessem necessários, o

encaminhamento para deliberação legislativa projeto de lei que proíbe o uso de veículos

de tração animal e exploração de animais no município de Taquaritinga, com base na

minuta em anexo.

Informamos que conforme a resposta do Executivo à indicação

supramencionada, feita por meio do ofício n.º 127/2017, os setores Legislativo e Jurídico

dessa Casa avaliaram a possibilidade da apresentação do projeto por parte do

Legislativo e, conforme parecer da Comissão de Constituição e Justiça - CCJ, não foi

encontrada esta possibilidade (parecer anexo), de forma que solicitamos que o

Executivo determine o encaminhamento do incluso projeto para que possa receber a

deliberação legislativa.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de abril de 2017.

GENÉSIO APARECIDO VALENSIO
- Vereador -

WADINHO PERETTI
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º101/2017

Recebida em 03/04/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
03/04/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..